FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 06/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2018

_ SEXTA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, expediu o edital de
Chamada Pública nº 06/2018, que objetiva a seleção e possível contratação de entidades prestadoras de
serviços  de  assistência  à  saúde  para  Prestação  de  Serviços  de  Procedimentos  com  Finalidade
Diagnóstica constantes  na Tabela  de Procedimentos,  Medicamentos,  Órteses  e  Próteses  e  Materiais
Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde – SUS fornecidos em âmbito municipal,  conforme rotina
adotada.

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,  constante  dos  autos,  faz-se
necessário  alteração no   Item 2 - CÓDIGO: “020502004-6”   - “Procedimentos com Finalidade Diagnóstica
conforme subgrupo 05 Diagnóstico por Ultrassonografia, formas de organização 01 e 02 conforme
tabela SIGTAP” no Anexo I, onde passa ter a seguinte redação:

Onde se lê:

ANEXO  I  –  TABELA  DE  EXAMES  E  PROCEDIMENTOS  COM  FINALIDADE  DIAGNÓSTICA
CONFORME  ÁREAS  MÉDICAS E  EXAMES  COMPLEMENTARES  FORNECIDOS  EM  ÂMBITO
MUNICIPAL, CONFORME ROTINA ADOTADA

(...)

Procedimentos com Finalidade Diagnóstica conforme subgrupo 05 Diagnóstico por Ul-

trassonografia, formas de organização 01 e 02 conforme Tabela SIGTAP

Item Código Descrição Valor

SIGTAP

Comple-

mento Mu-

nicipal

Valor final

em R$

(...)
2 0205020046 ULTRASSONOGRADIA DE AB-

DOMEN TOTAL
37,95 12,05 50,00

(...)

Leia-se:

ANEXO  I  –  TABELA  DE  EXAMES  E  PROCEDIMENTOS  COM  FINALIDADE  DIAGNÓSTICA
CONFORME  ÁREAS  MÉDICAS E  EXAMES  COMPLEMENTARES  FORNECIDOS  EM  ÂMBITO
MUNICIPAL, CONFORME ROTINA ADOTADA

(...)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 06/2018

Procedimentos com Finalidade Diagnóstica conforme subgrupo 05 Diagnóstico por Ul-

trassonografia, formas de organização 01 e 02 conforme Tabela SIGTAP

Item Código Descrição Valor

SIGTAP

Comple-

mento Mu-

nicipal

Valor final

em R$

(...)
2 0205020046 ULTRASSONOGRADIA DE AB-

DOMEN TOTAL
37,95 62,05 100,00

(...)

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 15 de outubro de 2018.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente